SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 73, DE 2019

Impugnação do art. 9º do PLV 1/2019 - MPV 852/2018

AUTORIA: Senador Otto Alencar (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 73 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135474

REQUERIMENTO Nº 13 DE 1 o2{J!/,q

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, a

impugnação do Art. 9Q, do PLV nQ1, de 2019, por se tratar de matéria estranha à

Medida Provisória n Q 852, de 2018, que dispõe sobre a transferência de imóveis do

Fundo do Regime Geral de Previdência Social para a União, sobre a administração,

a alienação e a gestão dos imóveis da extinta Rede Ferroviária Federal S.A.- RFFSA,

extingue o Fundo Contingente da Extinta RFFSA - FC e dispõe sobre a gestão dos

imóveis da União.

Sala das Sessões, 21 de fever, iro de 2019.

---~ =!ã
- UJ =X -w -__.
-~

=g -. -co

-~ -o
-C')

!!!!~
- Ol

- Ol !!!!! CXl
- Ol
-~
:=Li: =C/)

.,.... -­.,....

..c
u

"'C
u
L!)
v
"'C v
Ol
o
o
C\J
~ .,....
..c
C\J
Ol
..c

~ v
á)
C')
..c
C\J .,....
C!l ,.....
u
v
Ol
"'C
u
o
Q)

CX)
C\J

ti . .
Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 73 de 2019.